
令和 5年 2月 1日 

学校薬剤師部委員 各位 

 

一般社団法人兵庫県薬剤師会 

学校薬剤師部 部長 福田 忠浩 

 

「新人学校薬剤師のためのスキルアップ研修会」開催について 

 

 

 平素は本会会務運営にご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

標記の件につきまして、下記の通りご案内申し上げます。 

概ね 3 年以内に新規に学校薬剤師になられた先生方を対象に、スキルアップを目的とし

た研修会を開催することとなりました。パワーポイントを用いてできる講習会のため、講師

として学校での講演に不安のある先生方はご参加ください。 

また、当研修会において日本薬剤師研修センター単位(PECS)は付与されないとともに、本

会からの補助はございませんので、予めご了承ください。 

ご多忙の折、恐縮ではございますが何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

     1，日  時：令和 5年 2月 18日(土) 14:00～17:00 

     2．場  所：兵庫県薬剤師会 4F会議室（会場受講のみ：定員 20名） 

     3．対  象：学校薬剤師（3年未満の先生を優先） 

     4．受 講 料：会 員…無料 

            非会員…5,000円（当日現金でお支払いいただきます） 

     5．申込期間：令和 5年 2月 2日(木)～令和 5年 2月 16日(木) 

     6．申込方法：下記 URLまたは QRコードよりお申し込みください 

             https://ws.formzu.net/dist/S107391668/ 

                                                                

     7．内  容：①「くすりの正しい使い方」について 

                     <講師：学校薬剤師部 部長 福田忠浩> 

            ②「薬物乱用・アンチドーピング」について 

                     <講師：学校薬剤師部 理事 髙尾一人> 

     8.問い合わせ先：兵庫県薬剤師会 事務局 学校薬剤師部担当 竹原 

             TEL 078-341-7585 

以上 

https://ws.formzu.net/dist/S107391668/

